
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-2471/20/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 16 Rady města Chvaletice

konaná dne 6. 5. 2020 v zasedací místnost městského úřadu od 15:30 hod.

R/16/2020/1 Rada města Chvaletice schvaluje program schůze
1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2.  Návrh  na  doporučení  zastupitelstva  města  na  schválení  účetní  závěrky  města
Chvaletice sestavené k rozvahovému dni 31.12.2019
3 .  N á v r h  n a  d o p o r u č e n í  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  n a  s c h v á l e n í
celoročního  hospodaření  města  Chvaletice  v  roce  2019  a  Závěrečného  účtu  města
Chvaletice za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města
4. Zpráva o aktuální situaci ZŠ Chvaletice, vystoupení Mgr. Jany Knollové
5. Zpráva o aktuální situace MŠ Chvaletice, vystoupení Bc. Elišky Filipové
6. Žádost o dotaci z rozpočtu města Chvaletice na rok 2020
7. Čerpání příspěvku zřizovatele za leden-březen 2020
8. Finanční dar na opravu dětského hřiště
9. Informace starostky o svolání 13. zasedání Zastupitelstva města Chvaletice
10. Informace o požáru skládky Zdechovice
11. Návrh na pořízení mobilní dezinfekční jednotky

R/16/2020/2 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  na  základě  §  84  odst.  2  písm.
b)  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích (oběcní  zřízení),  v  platném znění,  schválit  účetní
závěrku města Chvaletice za rok 2019 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019.

R/16/2020/3 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  na  základě  §  84  odst.  2  písm.
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a dle § 17 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, schválit
celoroční hospodaření města v roce 2019 a Závěrečný účet města za rok 2019 včetně Zprávy
o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  města  za  rok  2019  vydané  Finančním  odborem
Pardubického kraje dne 27.2.2020 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

R/16/2020/4 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace Mgr. Jany Knollové o stavu připravenosti
k zahájení školní docházky podle pravidel rozvolňování mimořádných opatření od 11. května
schválených Vládou ČR; o činnosti pedagogů a pracovníků školy od doby platnosti zákazu
účasti žáků na vzdělávání ve školách; o způsobu, kterým probíhala dálková výuka (škola
online,  elektronická nebo písemná komunikace);  o zabezpečení  dezinfekce a ochranných
prostředků;  o  přípravě  výuky  od  11.5.  (rozvrhy,  skupiny);  o  rozmístění  tříd  v  objektu
(příchody a odchody žáků); o školní jídelně (časový harmonogram výdeje stravy); o čerpání
rozpočtu a příspěvku zřizovatele (nákupy dezinfekce, dorbné opravy, opravy elektro, oprava
střechy); doporučení zřizovatele na ukončení papírových stravenek; o možnosti rozloučení
žáků devátých tříd v rámci akce odboru kultury města; o personálním zajištění provozu školy.
Rada  města  konstatuje,  že  Základní  škola  Chvaletice  deklaruje  připravenost  k  provozu
základní školy dle vládou stanovených podmínek od 11.5.2020.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/16/2020/5 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace Bc. Elišky Filipové o stavu připravenosti
k  zahájení  provozu  Mateřské  školy  podle  pravidel  rozvolňování  mimořádných  opatření
od 11. května schválených Vládou ČR a hygineických pokynů pro školy a školská zařízení;
o opravě hraček a údržbě zahrady (nedostatek personálu); o komunikaci s rodiči (zasílání
pracovních listů); personálním stavu, kdy 5 učitelek a jedna uklízečka čerpá ošetřování člena
rodiny; o drobných opravách ve škole (oprava pásků na koberce, přesazování květin, úklid
tříd,  krmení  rybiček,  přerovnáváním  pomůcek,  čištění  akvárií,  úklid  skládků  pomůcek);
o záměru mý okna, prát záclony; bude proveden úklid a dezinfekce kuchyně; o absenci údaje
počtu dětí, které se vrátí do mateřské školy (aktuálně dosud 18 dětí); o záměru otevřít 25.5.
dvě třídy,  ale  dosud není  jistý  personál;  o  dosud neučiněném rozhodnutí  paní  ředitelky
o  provozní  době  mateřské  školy;  o  upřesnění  stavu  připravenosti  mateřské  školy
po 18.5.2020. Rada města konstatuje, že Mateřská škola Chvaletice není zatím dostatečně
připravena k  provozu mateřské  školy  dle  vládou stanovených podmínek od  25.5.2020.  
Z  tohoto  důvodu  Rada  města  Chvaletice  pozvala  ředitelku  Mateřské  školy  na  schůzi
rady města, která se bude konat dne 20.5.2020 k doplnění informací.

R/16/2020/6 Rada města Chvaletice neschvaluje poskytnutí dotace z ropočtu města žadateli MELA, o.p.s.,
se  sídlem Nová 106,  Konárovice,  IČ 28376196,  v  požadované výši  20.000 Kč z  důvodu
nedostatku finančních prostředků a pozdního podání žádosti.

R/16/2020/7 Rada města Chvaletice bere na vědomí přehled čerpání příspěvku zřizovatele u Základní
školy Chvaletice a Mateřské školy Chvaletice za období leden-březen 2020.

R/16/2020/8 Rada města Chvaletice schvaluje přijetí finančního daru od společnosti GRANTITA s.r.o.,
se  sídlem  Vilibalda  Svobody  695,  539  73  Skuteč,  IČ  45270741,  na  herní  prvky
dětského hřiště ve výši 60.000 Kč.

R/16/2020/9 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci starostky města o svolání 13. zasedání
Zastupitelstva města Chvaletice v termínu 27.5.2020 od 16:00 hodin. Místo konání bude
upřesněno. 

R/16/2020/10 Rada města Chvaletice schvaluje pořízení mobilní dezinfekční jednotky za účelem provádení
dezinfekce místností, chodeb, školských nebo kulturních zařízení.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


